
Uchwała Nr 270/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 września 2020 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Powiatu Puławskiego.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) i art. 79 ust. 1 w związku z art. 76 ust. 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz
art.  11  ust.  1  pkt  2  i  art.  12  ust.  1  ustawy z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2137)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr  XVIII/170/2020  Rady  Powiatu  Puławskiego z  dnia  26  sierpnia  2020  r.  w  sprawie  zmian
w  budżecie  gminy  na  2020  rok,  w  części  dotyczącej  wydatków  zaplanowanych  w  dz.  600
„Transport i łączność”, rozdz. 60014 „Drogi publiczne powiatowe” na zadania ujęte w załączniku nr
4 do uchwały pn.:„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1437L na odcinku Niebrzegów –  dr. woj.
845”, „Przebudowa DP Nr 2522L na odcinku dr. woj. 743 - Kolonia Góra Puławska – Janowiec do
DP Nr  2525L”, „Przebudowa DP Nr 2524L dr. pow. Nr 2522L – Janowice – gr. woj. (Baryczka)”
i „Przebudowa DP Nr 2519L na odc. od DP Nr 2521L do DP Nr 2522L”,  z powodu istotnego
naruszenia art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.);

2)  usunięcie  stwierdzonej  sprzeczności  z  prawem może  nastąpić  poprzez  wzajemne  dostosowanie
planowanych  w  2020  r.  kwot  wydatków  na  wymienione  zadania,  z  uwzględnieniem  przepisu
art. 231 ust. 2  ustawy o finansach publicznych, w terminie do dnia 2 października 2020 r. 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  w  dniu
31 sierpnia br. uchwały Rady Powiatu Puławskiego, o której mowa w sentencji uznało, że została ona
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Powiatu  Puławskiego  dokonała  m.in.  zmiany  w  załączniku  nr  4
(„Zmiana w planie zadań majątkowych”), polegającej na zmniejszeniu o kwotę:
- 550 zł  do  kwoty  1.917.283 zł  planu  wydatków na  zadanie  pn.  „Przebudowa drogi  powiatowej

Nr 1437L na odcinku Niebrzegów – dr. woj. 845”,
- 22.916 zł  do kwoty 174.661 zł  planu wydatków na zadanie  pn.  „Przebudowa DP Nr 2522L na

odcinku dr. woj. 743 - Kolonia Góra Puławska – Janowiec do DP Nr  2525L”,



- 1.156 zł do kwoty 20.788 zł planu wydatków na zadanie pn. „Przebudowa DP Nr 2524L dr. pow.
Nr 2522L – Janowice – gr. woj. (Baryczka)”,

- 6.637 zł do kwoty 53.026 zł planu wydatków na zadanie pn. „Przebudowa DP Nr 2519L na odc. od
DP Nr 2521L do DP Nr 2522L”.

Jednocześnie zadania te ujęte są w wykazie przedsięwzięć w uchwale w sprawie wieloletniej
prognozy  finansowej  (poz.  1.3.2.1,  1.3.2.5,  1.3.2.7  i  1.3.2.10),  gdzie  określono  dla  nich  limity
wydatków na 2020 rok w wysokościach odpowiednio: 1.917.833 zł (tiret pierwsze), 197.577 zł (tiret
drugie), 21.944 zł (tiret trzecie) i 3.105.050 zł (tiret czwarte).

Z porównania przedstawionych kwot wynika, że zaplanowane w budżecie gminy na 2020 r.
wydatki na realizację wskazanych zadań są niższe niż kwoty ujęte  na nie  w wieloletniej  prognozie
finansowej.  W ocenie  Kolegium stanowi  to  istotne  naruszenie  art.  231 ust.  2  ustawy o  finansach
publicznych, zgodnie z którym uchwały budżetowe określają wydatki na realizowane przedsięwzięcia
w wysokości umożliwiającej ich terminowe zakończenie.

Wskazanie przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowości oraz sposobu
i  terminu  jej  usunięcia,  zawiesza  –  stosownie  do  postanowień  art.  12  ust.  4  ustawy
o regionalnych  izbach obrachunkowych – bieg  30-dniowego terminu określonego w art.  91 ust.  1
ustawy o samorządzie gminnym, na okres nie dłuższy niż 30 dni.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku postępowania  nadzorczego  Rada  Powiatu
Puławskiego może złożyć stosowne wyjaśnienia,  bądź – uznając przytoczone wyżej racje prawne –
dokonać odpowiednich zmian w budżecie, dostosowując go do obowiązujących przepisów, w terminie
do dnia 5 października 2020 r. 

O terminie posiedzenia Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności  części  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  Rada  Powiatu  zostanie  poinformowana

odrębnym pismem. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu Puławskiego, 
2. Zarząd Powiatu Puławskiego.

2


